**C**um ut probis. Hic soluit quādam oblectionē secundō insertā quandam conclusionem. ibi (Ex quo sepe) pri mo dicit. Aliquis diceret. dixisti q̄ malus est concessū ius puniendi vt sint causa supplicij alij malis. hoc non vide tur verum: qui a malus non punit malum cum sint similes. hoc soluit philosophia dicens. Sicut probis et impro bis nulluz est sed id est concordia. quia semper inni cez contraria tur. Ita ipsi i probi nequeunt iter se co nvenire. Quid ni id est qua renō esset ita cum quiq̄. i. quilibet ma li. dissentiant a semetip̄is vi c̄is discerp̄e tibus. id est di strahentibus conscientiam ipsorum. et se pe mali faci ant: que cum gesserint. i. fecerint. decer nat. id est iudicent. non fuis se gerēda. i. faciēda. **C**onandum q̄ in tantum alijs est bonus in quantum ser uat ordinē in vltimum finem. qui finis est summum bonum. et q̄ illuz finem et ordinē omnes boni seruant. ideo omnes boni in eo q̄ boni sunt: in unum concordant. mali autē q̄ h̄c ordinez non obseruant: et a semetip̄is discordant. mutuo sibi concordare non possunt.

**E**x quo sepe summa illa) Dic insertā quandaz conclusio nem dicens. Ex quo mali puniunt malos ex hoc diuina pr uidentia protulit insigne miraculum. s. vt mali facerent malos bonos: quod declarat. Nam dum quida mali vi dentur perpeti iniqua a pessimis. ipsi flagrantes. i. arden tes. odio noxiorum. id est damnorum suorum. ipsi redire ad frugem virtutis. i. ad utilitatem. dum tales student se esse dissimiles illis malis quos oderant. et addit q̄ sola diuina vis talis est cui mala sint bona. i. cedunt in bonuz: sicut cum malus facit malum bonum. unde subdit. Cum deus v̄tendo competenter malis elicit effectum alicui boni. Ordo enim fatalis cuncta complectitur. vt qd de cesserit ab signata ratiōe ordinis. s. mali relabatur in aliū ordinem. s. boni. ne in regno prouidentie dei liceat quid. i. aliquid temeritati. id est inordinationi. et ponit auctorita tem in greco que tantū sonat. Fortissimus in mundo de omnia regit. **C**onandum q̄ bonum proueniens ex ma litia improborum non est imputandum ipsis iprobis. sed tantum diuine virtuti que nouit ex malis efficere bona. et licet deus malum dirigat ad bonum sua intentione et po testate: non tamen homo ideo est extra culpam: qui illud malum agit mala intentione. **C**onandum q̄ alijs est

ordō naturalis. alijs ordō a deo prouisus. Ordō natura lis est vt deum et proximum diligamus. Ordō prouisus ē temporalis rerum dispositio que fatum vocatur. et in ordinē naturalem sepe dimittamus aliquid plus deo di ligendo et proximum odiendo. tamen ordinē prouisum a deo nunq̄ effugimus. quia nunq̄ aliter puenit q̄ deus prouidet. et si aliquid rece dit ab ordine naturali rela bitur in alijs vt si aliqd est maluz quo ad misericordiā ipsum est bo nuz in compa ratione ad iustitiam. ita q̄ in regno diu ine prouidentie nihil relinquitur temeritati. i. in ordinationi. **C**onandum q̄ eni phas est homini. Dic phas excusat se de ampliori id est gatiōe causa rum dicens. Neq; eni phas homini. vel ige nio cō pichēdere vel sermōe expli care. cunctas machinas. i. causas vel di spositiones opere diuine. i. diuini operis. hoc tñ sufficiat prospexisse. q̄ deus proditor. i. productor oīum naturaruz disponat cuncta dirigens ad bonum. Et dum ea que protulit. i. predixit festinat retinere in similitudine sui. i. in bono ipse eliminat. id est excludit. per seriez. i. per ordinē fatalis necessitatē: omne malum de terminis sue publice rei. i. mundi. quo fit vt mala que creduntur abundare in ter ris. si species prouidentiā disponētez nihil perpēdas. vñq̄ esse mali. Tūc inuocat Boetiu ad consolationē metricā dicens. Video te esse oneratū pondere questiōis q̄ diffici lis est. et fatigatu plixitate orōnis. expectare aliquā dulcedinem carminis. Igit accipe hancū dulcedinis metri. ce. quo refect. i. recreatus firmior contendas. i. pergas in vltiora. **C**onandum q̄ dicit malū nūsc̄ esse in cōparatione ad diuinaz prouidentiam. q̄ malum nō est aliqua na tura neq; aliqua res. oīis. n. natura et res appetit suā per fectionem. Cū aut appetibile habeat rōnē boni si malum esset nā et res appetens perfectionē: malum esset bonum. **C**onandum q̄ nullū est malū simpliciter et totaliter in mundo qn in cōparatiōe ad diuinaz prouidentiam habeat rōnē boni. vñ expedit multos defectus otigere in yni uero ne multa bona tollātur. Si enī non corrūperet aer ignis nō pseruaref. nec vita leonis pseruaref nisi occide re fagnus vel osinus. neq; landaref iustitia nec patiētia si nō eēt inigias. Ex quo p̄z q̄ multa i cōparatiōe ad nos sūt mala q̄ in cōparatiōe ad diuinā prouidentiā oīa disponente fūt q̄ melius cōpetunt vniuerso bona sunt.